CAMARA MUNI; IVAL 7T
RETIRADO PELQ AUT

REQUERÍMENTO u° 1067/2019

Súmula: 	- 	Solicito 	ao" Executivo,

juntamente com o Governo cIo Estado de
São Paulo. que preste informações a esta
Casa de Leis sobre a instalação da E EEC
(Escola Técnica Estadual - Centro Paulo
Souza), na cidade de Itapevi, referente ao

número de vagas, cursos e inscrições.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja o Mciaclo ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ehert, Prefeito Municipal,
unlamente com o Governo do Estado de São Paulo, para que nos encaminhem as

seguintes informações sobre a unidade da ETEC (Escola Técnica Estadual - Centro

Paulo Souza). na cidade dc Etapevi.

1-) Qual a previsão de entrega ela obra?

2-) Quantas vagas serão oferecidas para os munícipes da nossa cidade, na ETEC -

(Escola Técnica Estadual - (.entro Paulo Souza)?

3-) Qual a previsão para as inscrições para o processo seletivo para a ETEC - (Escola

Técnica Estadual - Centro Paulo Souza)?
0) Quais cursos estarão disponíveis na unidade de itapevi.?
5-) Prestar outras informações que julgar necessária.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Solicitamos as seguintes informações do Governador cIo listado de São Paulo
para sanar alguns pontos e informar os munícipes de Itapevi. sobre o início das
atividades na referida unidade escolar- que é esperada há anos em nossa cidade.

Essa é uma solicitação antiga de nossos jovens que anseiam pela instalaçao
dessa unidade educacional para ampliar a formação e capacitação de seus eurríeulos.

Desdejá agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada

estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery. 13 de agosto de 2019.

Vereadora 1

,],irnr0r NJpvos 80 	 !JZC Ti i.1I.1j.iffl